instrumento convocatório.

2. DO OBJETO

2.1. O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.

2.2. Valor da Contratação

R$ R$ 5.568.141,76 (cinco milhões quinhentos e sessenta e oito mil cento e quarenta e um reais e 
setenta e seis centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1. Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no Sistema 

de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF, conforme disposto no art. 9º da IN

[...]

18.8.1 O pagamento ocorrerá até o 20º dia útil do mês imediatamente subsequente aos eventos 
descritos no item 17.1 acima. 
18.8.2 O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência 
e conta corrente indicados pelo contratado.

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
19.1 - Valor estimado em R$ R$ 5.568.141,76 (cinco milhões e quinhentos e sessenta e oito mil e cento e 
quarenta e um reais e setenta e seis centavos)
19.2 - O levantamento foi realizado considerando compras realizadas por diversos entes públicos. As 

informações foram captadas utilizando o serviço do sitio Banco de Preços 

<https://www.bancodeprecos.com.br/Cotacoes/Editar/8945193>